

Selle uurimuse tehniline läbiviimine Tartus oli Keskbüroo poolt usaldatud Tartu linna Statistikabüroo hoolde. Uurimusel töötas kaasa instruktorina ka büroo jõude.

Uuritud leibkonnad valiti nõnda, et nende seas olid esindatud kõik tähtsamad tööharud.

Tartus töötas viie instruktori juhtimisel 100 leibkonda.

VAESLASTEKOHUS.

Eestkoste- ja hooldamisasjade korraldamiseks asutati Baltimail 1890. a. mõisnikkude ja linnade vaeslastekohtud. Kuna esimesed on kaotatud seadusega 10. aprillist 1920. a., tegutsevad teised tänini samadel alustel, vähese muudatusega koosseisu moodustamise osas.

Linna vaeslastekohus koosneb esimehest ja liikmeist. Kohtu koosseis valitakse linnavolikogu poolt neljaks aastaks. Esimees, kelleks kuni vaeslastekohtute koosseisu seaduseni 31. jaan. 1936. a. oli seaduse põhjal linnapea, peab vastama jaoskonnakohtunike kohta vastavais seadustes ettenähtud nõudeile. Erandeid võib lubada Siseminister nõudeile vastavate kandidaatide puudumisel. Liikmete arvu määrab kindlaks linnavolikogu. Käesoleval ajal kuulub Tartu linna vaeslastekohtu koosseisu peale esimehe viis liiget.

Linna vaeslastekohtu ülesandeks on eestkoste ja hooldamise teostamine vastavates seadustes ettenähtud alustel. Eestkoste alal on vaeslastekohtu ülesandeks alaealistele, kes seda vajavad, eestkostjate määramine, üldse alaealiste huvide kaitse ja järelevalve, et määratud eestkostjate tegevus sünniks seadusepäraselt ja alaealiste huvides, eestkostja poolt tema kohustuste rikkumisel aga korralduste tegemine alaealiste huvide kaitseks. Samad ülesanded lasuvad vaeslastekohtul ka hooldamise alal, misjuures ainult hooldaja määramine sünnib Ringkonnakohtu ettekirjutusel.

Üksikasjaliselt kuulub vaeslastekohtu ülesannetesse: 1) eestkostjate määramine vanemateta lastele; 2) leskede emadele kaas-eestkostja-nõuandja määramine; 3) vanemliku võimu lõpetamine alaealiste laste üle; 4) vanema eestkoste lõpetamine alaealise lapse üle; 5) alaealise enne tähtaega täisealiseks tunnustamine; 6) alaealise lapsendamisel nõusoleku andmine; 7) alaealiste huvide kaitsmine: a) lesenenud vanemate uuesti abiellumisel; b) mitmest abielust laste ühtlustamisel; d) nende lepingulise vahekorra puhul vanematega; e) päranduse jagamisel; g) neile kuuluvate kinnisvarade võõrandamisel ja võlgadega koormamisel; h) kinkelepingu sõlmimisel ja päranduse vastuvõtmisel; 8) hooldajate määramine ja nende tegevuse järele valvamine: a) kohtu poolt vaimuhaigeks tunnustatuile,